АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» ноября 2018г.                                                                                                        № 62
с.п. Солнечный

	Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
		4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Солнечный по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.

Глава сельского поселения Солнечный                                                            И.В. Наумов

Приложение к постановлению
администрации с.п. Солнечный
от «14» ноября 2018 г. № 62

Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный
	№
п/п
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункт 5 части 1 Статьи 14

	2.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9, часть 1 статьи 10,
часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12

	3.
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 22, статья 29

	4.
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,

	Статья 1